- 1 -

２０２０年度第 8回経済学研究科委員会議事録要旨

［2020年度第 8回経済学研究科委員会の開催方法について］

 新型コロナウイルス感染防止対策の観点から 2020 年度第 8 回経済学研究科委員会は、Zoom による中

継および対面式で開催した。なお新型コロナウイルス感染状況が引き続き拡大傾向にあることを受け、

委員には原則 Zoom での出席を求め、当日板橋校舎に出校予定のある委員については対面式での出席を

認めた。

会議方法：Zoom による中継および対面式

日  時：２０２１年１月８日（金） １６：００～１６：５０

場  所：板橋校舎 １号館１階１－０１０２教室

委員定数：２３名

出席委員：２０名（定足数充足）

委 任 状：なし

欠席委員：３名

議  長：山下東子（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．大東文化大学授業料減免規程施行細則の改正（案）について

議長より資料に沿って、大東文化大学授業料減免規程施行細則の改正（案）について説明があり、委員

会はこれを承認した。

議案２．その他

その他に該当する審議事項なし。

報告事項１．2020年度経済学研究科 FD研究会（2020年 12月 11日）について

議長の指名により FD委員より、2020年 12月 11 日に実施された 2020年度経済学研究科 FD研究会につ

いて報告がなされた。

報告事項２．大東文化大学基本方針内部質保証の改正（案）について

報告事項３．大東文化学園内部質保証規程の廃止（案）並びに大東文化大学内部質保証規程及び大東文化

大学外部評価委員会規程の制定（案）について

議長より資料に沿って、大東文化大学基本方針内部質保証の改正（案）について、大東文化学園内部質

保証規程の廃止（案）並びに大東文化大学内部質保証規程及び大東文化大学外部評価委員会規程の制定

（案）について報告がなされた。これに対し出席の委員より意見が挙がった。

議長より、この件は本研究科委員会の直前に開催された経済学部教授会の議決を本経済学部研究科委

員会議決に替える事項であるため、ここで挙げられた意見は経済学研究科として取りまとめ、経済学部

へ提出する旨、この件に関してさらに意見がある場合は、経済学研究科執行部または経済学研究科事務

 - 2 -

担当へ連絡をいただきたい旨の発言があった。

報告事項４．2021年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集結果について

議長より資料に沿って、2021年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集結果について報告が

なされた。

報告事項５．2020年度学位記授与式実施計画について

議長より資料に沿って、2020年度学位記授与式実施計画について報告がなされた。

報告事項６．2021年度大東文化大学大学院入学式実施計画について

議長より資料に沿って、2021年度大東文化大学大学院入学式実施計画について報告がなされた。

報告事項７．2021年度大学院研究科委員長会議および大学院評議会会議日程について

議長より資料に沿って、2021年度大学院研究科委員長会議および大学院評議会会議日程について報告

がなされた。

報告事項８．2020年度博士学位授与祝賀会について

議長より、2020年度博士学位授与祝賀会について報告がなされた。

報告事項９．入学試験受験予定者との事前面談について

議長より、入学試験受験予定者との事前面談について周知がなされた。これに対し出席の委員より質

問および提案があり、これに対し議長より回答があった。

報告事項１０．その他 ①2021年度春季入学試験および大学院研究生等入学試験日程について

 議長より、2021年度春季入学試験および大学院研究生等入学試験日程について再周知がなされた。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項および報告事項の審議がすべて終わり、16時 50分、議長が第 8

回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上